

## ALCALDÍA MUNICIPAL DE SABANAGRANDE, F.M. TELEFAX: 2768-31-96

Email: sabanagrandealcaldia@yahoo.es



## Secretaria Municipal

## **GESTION CORPORATIVA**

| NO | ACUERDO APROBADO POR LA<br>CORPORACION MUNICIPAL   | NUMERO DE<br>ACTA | FECHA DE<br>REALIZACION DE<br>LA SESION DE<br>CORPORACION |
|----|--|-------------------|---|
| 1  | Se deja en suspenso el dominio pleno<br>aprobado al patronato de Apasinigua y se<br>investigara la situación de los terrenos   | 08 -2019          | 26 ABRIL DEL 2019   |
| 2  | Se aprobaron tres modificaciones<br>presupuestarias de los expedientes SAMI,<br>numero, 212, 213, 214 215  | 08 -2019          | 26 ABRIL DEL 2019   |
| 3  | Se concedió permiso para venta de bebidas<br>alcohólicas al señor Carlos Betancourt<br>Trejo   | 08 -2019          | 26 ABRIL DEL 2019   |
| 4  | Se aprueba la incorporación de fianzas del alcalde y tesorera a la póliza colectiva de fianzas de la AMHON. deducir el valor que corresponde por la adquisición de las fianzas de los fondos de matrícula de vehículos de la AMHON administra a los municipios | 08 -2019          | 26 ABRIL DEL 2019   |
| 5  | Solicitar a la COMISAL los Estados<br>financieros que quedo pendiente de<br>entregar   | 08 -2019          | 26 ABRIL DEL 2019   |
| 6  | la corpracion aprobó el reglamento de<br>ayudas sociales del municipio   | 08 -2019          | 26 ABRIL DEL 2019   |
| 7  | Se aprobó el dominio pleno de José Saúl<br>Diaz, en el Corozo.   | 08 -2019          | 26 ABRIL DEL 2019   |

Firmo la presente en la ciudad de Sabanagrande, Departamento de Francisco Morazán a los 03 días del mes de junio del año dos mil diecinueve.

> Lic. Erlinda Reves Flores22 Secretaria Municipal